知広事第２７１２号

                    令和７年（２０２５年）３月１２日

介護保険サービス事業者 御中

                知多北部広域連合長 花 田 勝 重

                        （公 印 省 略）

令和７年度認知症介護指導者養成研修の受講者募集について（通知）

認知症介護研究・研修大府センターが実施する標記研修について、愛知県福祉局高

齢福祉課より受講に係る周知依頼がありました。

受講の希望がある場合は、下記のとおり提出してください。

記

１ 提出期限

（１）県推薦者選考に参加希望の場合

第１回、第２回及び第３回：令和７年（２０２５年）４月４日（金）（必着）

（２）介護保険事業所長推薦の場合

  第１回：令和７年（２０２５年）４月４日（金）（必着）

第２回及び第３回：令和７年（２０２５年）６月１３日（金）（必着）

２ 提出先

知多北部広域連合事業課給付係

３ 提出方法

郵送のみ（愛知県東海市荒尾町西廻間２番地の１）

４ 提出書類

（１）受講申込書（別紙様式１）

   ※「認知症介護に関する研修の受講歴」欄には、認知症介護実践リーダー研修

（旧専門課程を含む。）の受講歴を必ず記載してください。

（２）認知症介護指導者養成研修に係る推薦書（別紙様式２）

  ※自費負担による受講希望又は県推薦者選考において県推薦とならなかった

場合に自費負担による受講を希望する場合には、介護保険施設・事業者の長名

により作成してください。

（３）認知症介護実践リーダー研修（旧専門課程を含む。）修了書の写し１部

（４）受講者選抜考査のための実践事例報告に関する提出書類（別紙様式３）

（５）同意書（別紙）

５ その他

  あらかじめ、別添「別記」「開催一覧表(日程表）」「令和７年度 研修実施要項」

「令和７年度 指導者養成研修 募集要項」のご確認をお願いします。

知多北部広域連合 事業課 給付係

〒476-0003東海市荒尾町西廻間２番地の１

電話 052-689-2263